
 

CONSIGLIO DIRETTIVO VERBALE N° 04 SEDUTA DELL’8 GIUGNO 2020 

55 
 

DELIBERA N° 39/2020 

INTEGRAZIONE NUOVA STAMPANTE MULTIFUNZIONE CON UNITA 

FASCICOLATRICE (COME GIA’ NEL PRESENTE APPARECCHIO) 

NON PRESENTE IN CONVENZIONE CONSIP 

 
Il Presidente 

 
Informa che, come da delibera n° 12/2020 si è provveduto alla stipula di un nuovo contratto di 
noleggio a 60 mesi per la stampante multifunzione in sostituzione della CANON che era giunta a 
fine contratto. L’affidamento è avvenuto accedendo alla Convenzione presente sul MEPA, alla 
quale siamo tenuti ad affidarci in quanto Pubblica Amministrazione. La nuova stampante già 
operativa è una Kyocera TASKalfa 5053ci. 
 
Considerato che la convenzione MEPA/CONSIP, fra gli accessori non comprende il fascicolatore 
(presente nella Canon), strumento molto utilizzato i  questi anni al fine di predisporre il materiale 
per i corsi ed eventi dell’Ordine, nonché fascicoli per il Consiglio e le Commissioni, si rende ne-
cessario integrare la fornitura tramite affidamento diretto, questa volta accedendo alla piatta-
forma SINTEL Lombardia dove sono presenti diversi concessionari ufficiali. Il costo massimo di 
listino è di € 3.000,00 suddivisi in 60 rate mensili. 
 

Il Consiglio Direttivo 

 Udita la relazione del Dr. Somaschi; 

 Accertata l’ampia disponibilità in Bilancio, all’unanimità 

DELIBERA: 

Di autorizzare il Rup Sig. Massimo Iacobuzio alla attivazione della procedura per l’affidamento 
diretto previa richiesta di preventivi tramite la piattaforma SINTEL e successivamente alla stipula 
del contratto di noleggio a 60 mesi colo criterio del prezzo più basso: CIG: Z022D60C00 Kyocera 
Unità di piegatura e pinzatura a libretto, piegatura tripla Completa di finisher DF 7110 (Dettaglio  
unità: DF7110 + BF-730  + AK-7100). 

Costi massimi previsti: € 3.000,00 + IVA suddivisi in 60 rate mensili.  

 

 

 

 

  


